
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO         CNPJ:Avenida Tancredo Neves, 337C.E.P.: 01.612.847/0001-9089983-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santa Terezinha do Progresso - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONr.:  1/2022 - IL 42/202201/04/2022Folha:  1/5

       O(a)  Prefeita Municipal,   MARCIA DETOFOL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL     (1841)4 batata doce, lisa, firme, compacta, graúda, isenta deenfermidades, sujidades, sem danos físicos; de colheita recente. KG 120,00  0,0000 4,50    540,005 beterraba, firme e compacta, graúda, isenta de enfermidades,parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos emecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos defertilizantes, transportada de forma adequada. De colheita recente KG 120,00  0,0000 5,00    600,008 CARNE BOVINA COXÃO MOLE, PORCIONADA EM CUBOS DEAPROXIMADAME 30G, isento de aditivos ou substânciasestranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suascaracterísticas naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deveráseracondicionada em embalagem primária constituída de plásticoatóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação demicrorganismos. Embalagem com 1 KG, devidamente selada, deveconter asseguintes informações: Identificação da empresa, peso, data deprocessamento e data de validade, identificação do tipo de carne,carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo03 meses a cotar a partir da data de entrega.
KG 340,00  0,0000 35,50    12.070,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

42/20221/2022-ILInexigibilidade de Licitação03/05/2022O OBJETO DA PRESENTE CHAMADA PÚBLICA É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santa Terezinha do Progresso,   3   de  Maio   de   2022. ----------------------------------------------------------------------MARCIA DETOFOLPREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO         CNPJ:Avenida Tancredo Neves, 337C.E.P.: 01.612.847/0001-9089983-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santa Terezinha do Progresso - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONr.:  1/2022 - IL 42/202201/04/2022Folha:  2/5

COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL     (1841)9 CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA, PORCIONADA EMCUBOSDE APROXIMADAMENTE 30G, isento de aditivos ou substânciasestranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suascaracterísticas naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deveráseracondicionada em embalagem primária constituída de plásticoatóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação demicrorganismos.Embalagem com 1 a 2 KG, devidamente selada, deve conter asseguintes informações: Identificação da empresa, peso, data deprocessamento e data de validade, identificação do tipo de carne,carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo03meses a cotar a partir da data de entrega.
KG 340,00  0,0000 31,50    10.710,00

10 CENOURA, de boa qualidade, tamanho médio e coloraçãouniforme, isentas de enfermidades, material terroso e umidadeexterna anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos domanuseio e transporte KG 120,00  0,0000 5,80    696,0016 FARINHA DE MILHO, safra corrente. Produto obtido do grão demilho, deverão ser fabricadas à partir de matérias primas sãs elimpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Não poderão estarúmidas ou rançosas, prazo de validade mínima de 90 dias. Pacotede 1 kg. KG 200,00  0,0000 6,30    1.260,0028 OVOS INSPECIONADOS MÉDIOS, isento de sujidades, fungos esubstâncias tóxicas, acondicionado em  embalagem apropriada, nãosendo embalagem de papelão e com rótulo contendo procedência evalidade. DZ 100,00  0,0000 9,80    980,0033 REPOLHO BRANCO, liso, fresco, graúdo, podado, tamanho ecolorações uniformes, bem desenvolvidos, firmes, com talocompacto e claro, sem lesões de origem física ou mecânica, semperfurações e cortes. Und 450,00  0,0000 5,75    2.587,50Total do Fornecedor: 29.443,50COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE     (1187)1 alface fresca, bem formada, fechada,podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidades,parasitas ou larvas. Und 700,00  0,0000 3,60    2.520,003 açúcar mascavo; o produto deve ser íntegro; em embalagens 1kg;com sabor e odor agradável. KG 65,00  0,0000 14,25    926,256 BOLACHAS CASEIRAS (NATA, MANTEIGA, CHOCOLATE,AÇÚCAR MASCAVO, FUBÁ. O produto deve apresentar-se integrobem assado, com sabor e odor agradável.Embalagem com 1kg. Embalagens com identificação do produto,rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data defabricação e validade. KG 365,00  0,0000 31,00    11.315,00
Santa Terezinha do Progresso,   3   de  Maio   de   2022. ----------------------------------------------------------------------MARCIA DETOFOLPREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO         CNPJ:Avenida Tancredo Neves, 337C.E.P.: 01.612.847/0001-9089983-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santa Terezinha do Progresso - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONr.:  1/2022 - IL 42/202201/04/2022Folha:  3/5

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE     (1187)11 Chuchu, de 1ª qualidade, apresentando cor e características naturaisao produto, tamanho e ponto de amadurecimento médio, casca sã,sem rachaduras, amassados e/ou batidas. O produto deve serlimpo, livrede contaminação e devidamente acondicionado. KG 80,00  0,0000 5,00    400,0013 CUCA CASEIRA, sem recheio, fresca, embaladas em sacosplásticos com identificação do produto, ingredientes, valornutricional, peso,fabricante, data de fabricação e validade. Data de fabricaçãorecente ao dia da entrega. Und 100,00  0,0000 13,50    1.350,0014 Cupcake (cenoura, milho, laranja, chocolate) com cobertura debrigadeiro de cacau e coco cada unidade de  100 gr Und 700,00  0,0000 3,90    2.730,0015 ERVAS PARA CHÁ, cidreira, manjerona, poejo, funcho, erva doce,louro, alecrim, camomila, hortelã, endro.Sem indícios de germinação, isenta de sujidades e objetosestranhos, in natura, produto próprio para consumo humano MAÇ 300,00  0,0000 4,80    1.440,0018 GELEIA DE FRUTA 100% NATURAL, sem conservantes, saboresdiversos. Características: de primeira qualidade. Embalagem devidro de até 720G, a embalagem deve estar intacta, bem vedada edeve constar: data de fabricação, prazo de validade, ingredientes,informações nutricionais e peso Und 80,00  0,0000 13,80    1.104,0022 MACARRÃO CASEIRO, tipo espaguete, com ovos inspecionados,embalagem íntegra, com identificação do produto, data defabricação e validade. KG 300,00  0,0000 15,50    4.650,0023 Massinha doce(pão de hot dog recheado com creme belga e coco,e doce de leite e coco. Cada unidade de 110 gr ou mais. Und 400,00  0,0000 2,35    940,0024 Melado, obtido a partir do cozimento da cana de açúcar, a partir dematéria prima de qualidade, livre de contaminação, apresentandocor,  aroma e características naturais ao produto acondicionadosem frascosde vidro esterilizados, volume de 700 g, contendo no rótulo registro,nome e endereço do fabricante, informação nutricional, lote, data defabricação e validade. Produto livre de registro no Ministério daAgricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço deInspeçãoEstadual (SIE).
Und 100,00  0,0000 15,00    1.500,00

26 Mini pizzabem recheada com aproximadamente 15 cm de diâmetrocom 110 gr. Recheios de bacon com milho e queijo, calabresa equeijo, franco com catupiry e queijo. Und 1.500,00  0,0000 4,15    6.225,0027 MORANGO DE BOA QUALIDADE, tamanho e coloração uniforme,grau médio de maturação, colheita recente, fresco, livre deresíduos  de fertilizantes e de sujidades, parasitas ou larvas, compolpa firmee intacta, sem lesões de origem física ou mecânica. KG 600,00  0,0000 21,50    12.900,00
Santa Terezinha do Progresso,   3   de  Maio   de   2022. ----------------------------------------------------------------------MARCIA DETOFOLPREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO         CNPJ:Avenida Tancredo Neves, 337C.E.P.: 01.612.847/0001-9089983-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santa Terezinha do Progresso - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONr.:  1/2022 - IL 42/202201/04/2022Folha:  4/5

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE     (1187)29 Pão de milho, com consistência firme, miolo resistente e nãoquebradiço, tendo como base a farinha de milho Produzido a partirdematéria prima de qualidade, livre de contaminação, peso médio de900gr, acondicionados em embalagem plástica transparenteresistente, contendo no rótulo: registro, nome e endereço dofabricante,  informação nutricional, data de fabricação e validade.(não pode ser pão misturado). Und 200,00  0,0000 14,65    2.930,00
30 PÃO DE TRIGO CASEIRO, sem açúcar, tamanho uniforme, bemassado, não embalado quente, embalado em saco plástico.Embalagens com identificação do produto, rótulo com ingredientes,valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.Data de fabricação recente. Und 200,00  0,0000 12,90    2.580,0031 Pastel assado grande sabores, frango com milho, carne moída epizza. Cada unidade 100 gr Und 1.500,00  0,0000 6,25    9.375,0034 TEMPERO VERDE, salsa com cebolinha em maço, firme, semmanchas, frescos, mínimo de 100 g MAÇ 140,00  0,0000 5,70    798,0035 SUCO DE UVA NATURAL, extraído de frutas selecionadasembalado em embalagens de vidro de 1,5lts registrado e fiscalizadono ministério da agricultura, pecuária e abastecimento mapa.Ingredientes: suco de uva, não alcoólico. Und 200,00  0,0000 16,25    3.250,0037 POKAN; casca lisa, fina e brilhante, suculenta de primeiraqualidade,não pode estar murcha. KG 600,00  0,0000 5,25    3.150,00Total do Fornecedor: 70.083,25LEANDRO BRUSTOLIN     (594)2 ABOBRINHA VERDE ITALIANA OU MENINA, com ausência derachaduras ou cortes na casca. Sem ressecamento ouqueimaduras. Livres de umidade externa, terra, parasitas eresíduos de fertilizantes. KG 250,00  0,0000 4,80    1.200,0017 FEIJÃO PRETO, de primeira qualidade. Procedência natural desafra  corrente. Será permitido um limite de 2% de impurezas emateriaisestranhos. Embalado em pacote plástico, atóxico, transparente eresistente. Pacote com 1 kg KG 120,00  0,0000 8,80    1.056,0019 LARANJA COMUM, casca lisa, fina e brilhante, suculenta deprimeira qualidade, não pode estar murcha KG 500,00  0,0000 4,60    2.300,0020 LIMÃO COMUM FRESCO, frutos com 60 a 70% de maturação, coramarela esverdeada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, compolpa firme e intacta, bem desenvolvido, isenta de enfermidades,parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos emecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente,livre de resíduos de fertilizantes, KG 120,00  0,0000 5,40    648,00

Santa Terezinha do Progresso,   3   de  Maio   de   2022. ----------------------------------------------------------------------MARCIA DETOFOLPREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO         CNPJ:Avenida Tancredo Neves, 337C.E.P.: 01.612.847/0001-9089983-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santa Terezinha do Progresso - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONr.:  1/2022 - IL 42/202201/04/2022Folha:  5/5

LEANDRO BRUSTOLIN     (594)25 Milho Verdeem espiga, in natura, de 1ª qualidade, tamanho médio,grau médio de amadurecimento, grãos inteiros e íntegros, sem 1,10rupturas, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno,resistente, com prazo de validade semanal e especificações doproduto. Und 1.500,00  0,0000 1,60    2.400,0036 TOMATE, de boa qualidade, tamanho e coloraçãouniforme, livre de resíduos de fertilizantes e de sujidades, bemdesenvolvido, com polpa firme e intacta, sem lesões de origemfísica ou mecânica. KG 300,00  0,0000 8,60    2.580,00Total do Fornecedor: 10.184,00MARISTELA ALVES     (1185)6 BOLACHAS CASEIRAS (NATA, MANTEIGA, CHOCOLATE,AÇÚCAR MASCAVO, FUBÁ. O produto deve apresentar-se integrobem assado, com sabor e odor agradável.Embalagem com 1kg. Embalagens com identificação do produto,rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data defabricação e validade. KG 235,00  0,0000 31,00    7.285,0013 CUCA CASEIRA, sem recheio, fresca, embaladas em sacosplásticos com identificação do produto, ingredientes, valornutricional, peso,fabricante, data de fabricação e validade. Data de fabricaçãorecente ao dia da entrega. Und 200,00  0,0000 13,50    2.700,0022 MACARRÃO CASEIRO, tipo espaguete, com ovos inspecionados,embalagem íntegra, com identificação do produto, data defabricação e validade. KG 300,00  0,0000 15,50    4.650,0029 Pão de milho, com consistência firme, miolo resistente e nãoquebradiço, tendo como base a farinha de milho Produzido a partirdematéria prima de qualidade, livre de contaminação, peso médio de900gr, acondicionados em embalagem plástica transparenteresistente, contendo no rótulo: registro, nome e endereço dofabricante,  informação nutricional, data de fabricação e validade.(não pode ser pão misturado). Und 100,00  0,0000 14,65    1.465,00
30 PÃO DE TRIGO CASEIRO, sem açúcar, tamanho uniforme, bemassado, não embalado quente, embalado em saco plástico.Embalagens com identificação do produto, rótulo com ingredientes,valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.Data de fabricação recente. Und 300,00  0,0000 12,90    3.870,00Total do Fornecedor: 19.970,00Total Geral: 129.680,75

Santa Terezinha do Progresso,   3   de  Maio   de   2022. ----------------------------------------------------------------------MARCIA DETOFOLPREFEITA MUNICIPAL


